
RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

Roentgenova 3712,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

ÚČASTNÍCI DOHODY

Obchodní firma:
IČO:

Novartis s.r.o.
64575977

DIČ: CZ64575977
Sídlem: Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4
Zastoupena: Mgr. Pavel Král, prokurista a Ing. Petr Jursa, prokurista
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika
064450-6003670007/6300

Sp. zn.: C 41352 vedená u Městského soudu v Praze
datová schránka: d9wqk8h

Kontaktní e-mail, adresa ve věcech technických:
Kontaktní e-mail, adresa ve věcech dohody:

dále jen „prodávající"

a

Název:
IČO:
DIČ:
Sídlem:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 
Česká národní banka
17734051/0710

Kontaktní osoba ve věcech technických: , tel: , e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech dohody: , tel: , e-mail:

dále jen ..kupující"
společně též jako „účastníci dohody" nebo ..účastníci”

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník ). níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU DOHODU NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU 
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GAUUIEM

(dále jen ..dohoda")

Preambule
Účastníci dohody uzavírají tuto dohodu na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „výběrové řízení ) na 
veřejnou zakázku s názvem „Dodávky kitů pro přípravu radiofarmak značených galliem“, uveřejněného 
dne 14.03.2025 v elektronickém nástroji Tenderarena pod ID.: VZ0213402, interní ev. č. zakázky 56/VZ/2025- 
OVZ, v němž jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného v dohodě na straně 
prodávajícího.

I. Postavení účastníků dohody
1. Prodávající je lýzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo právnickou osobou

- obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku: Prodávající prohlašuje, že informace o něm 
obsažené ve veřejném rejstříku ke dni podpisu této dohody jsou aktuální a odpovídají skutečnému stavu. 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu dohody.

1
Verze: 03.01/2024



RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

2: Kupující je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Minis^t^e^is^t^vai z^cra^v c^t^nic^t^ví České
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990,čj.: OP-054.25.11.90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 31003/2022-1/OPR 
ze dne 25. 1. 2023.

II. Předmět dohody
1. Předmětem dohody je rámcová úprava vzájemných práv a povinností účastníků dohody při uzavírání 

jednotlivých dílčích kupních smluv (dále jen „realizační dohoda") na dodávky kitů pro přípravu 
radiofarmak s obsahem gozetotidu a edotreotidu dle této dohody (dále jen ..zboží”), uzavřených na 
základě dohody, a to v rozsahu dle výsledku veřejné zakázky. Zboží je určeno, co do druhu, 
předpokládaného množství a ceny v příloze č. 1 dohody.

2. Předmětem plnění realizačních dohod je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě 
potvrzených objednávek kupujícího zboží v požadovaném množství a druhovém složení a za dodacích a 
platebních podmínek dle objednávek kupujícího učiněných v souladu s dohodou a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží a dále závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít na sjednaném 
místě a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek stanovených ve 
výběrovém řízení, dohodou, Všeobecnými obchodními podmínkami Nemocnice Na Homolce, které tvoří 
přílohu č. 2 dohody (dále jen ..VOP '). příslušnou realizační dohodou a příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy. Účastníci se dohodli, že následující ustanovení VOP se nepoužijí: ČI. III. odst. 1, odst. 
2, odst. 4, čl. IV odst. 3 písm. c), čl. V. odst. 2 písm. d), písm. i), písm. j), čl. V., odst. 3, odst. 8, čl. VI 
odst. 1, čl. VII odst. 4, čl. XII, čl. XIV odst.3, odst.4, čl. XV odst. 2, čl. XVI odst. 2 věta poslední, čl. 
XVII odst. 4.

3. Pro účely této Dohody se vymezuje definice některých pojmů tak, že:

o cenovou jednotkou se rozumí jednotka uvedená příloze č. 1 této dohody. Cenová jednotka se stanovuje 
pro účely určení kupní ceny zboží.

4. Minimální množství zboží, které bude kupujícím od prodávajícího odebráno, stanoveno není. Kupující je 
oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dodávek podle svých okamžitých, resp. 
aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Množství zboží uvedené ve 
výběrovém řízení je pouze množstvím orientačním.

III. Realizační dohody
Na základě dohody budou uzavírány jednotlivé realizační dohody mezi prodávajícím a kupujícím 
o prodeji a koupi zboží. Realizační dohoda se uzavírá formou písemné objednávky kupujícího zaslané 
prodávajícímu a akceptací objednávky prodávajícím. Realizační dohoda je uzavřena okamžikem 
akceptace objednávky kupujícího prodávajícím.

IV. Objednávky
1. Zboží bude dodáváno prodávajícím na základě jednotlivých objednávek kupujícího zasílaných 

prodávajícímu (dále jen ..objednávka ), v pracovních dnech v čase od 8:00 do 15:00 hodin (dále jen 
„pracovní doba prodávajícího“), jedním z následujících způsobů:

a. elektronicky na e-mailovou adresu Prodávající je povinen
neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od obdržení objednávky tuto skutečnost 
kupujícímu (resp. odpovědné osobě kupujícího) potvrdit, a to na e-mailovou adresu, ze které 
objednávku obdržel, popř. si vyžádat od kupujícího doplňující informace, které nezbytně potřebuje 
ke splnění svých povinností, nebo

b. elektronickým objednávkovým systémem, bude-li mezi kupujícím a prodávajícím zřízen, přičemž 
přijetí každé objednávky musí být prodávajícím potvrzeno do 5 pracovních dnů od jejího 
obdržení.

Tím není dotčeno právo prodávajícího odmítnout objednávku postupem dle odst. 2 tohoto článku.

2. Prodávající má právo objednávku písemně odmítnout, a to do 5 pracovních dnů od jejího doručení ve
2

Verze: 03.01/2024



RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

smyslu či. IV odst. 1 dohody v případě, že:
a. Obj ednávka neodpovídá této dohodě,
b. kupující má vůči prodávajícímu nesplacený dluh po splatnosti,
c. prodávajícím (nebo držitelem rozhodnutí o registraci Přípravku) bylo Státnímu ústavu pro kontrolu 

léčiv oznámeno přerušení nebo ukončení uvádění Přípravku na trh v České republice nebo bylo 
vydáno opatření obecné povahy podle § 33b zákona 378/2007 Sb. ve vztahu ke zboží a zároveň 
prodávající nemá ve skladových zásobách zboží v požadovaném množství pro uspokojení 
objednávky

d. prodávajícím (nebo držitelem rozhodnutí o registraci Přípravku) bylo Státnímu ústavu pro kontrolu 
léčiv oznámeno přerušení nebo ukončení uvádění Přípravku na trh v České republice nebo bylo 
vydáno opatření obecné povahy podle § 33b zákona 378/2007 Sb. ve vztahu ke zboží a zároveň je 
prodávající v důsledku snížených skladových zásob zboží nucen krátit poměrně objednávky všem 
zákazníkům zboží odebírajícím; v případě nízkého stavu zásob prodávající kupujícího o této 
skutečnosti informuje bez zbytečného odkladu,

e. objednávka je (sama nebo v souhrnu sjinými objednávkami kupujícího vdaném kalendářním 
čtvrtletí) excesivní a kupující požaduje nadlimitní množství zboží s ohledem na dosavadní objemy 
dodávek mezi účastníky dohody (kupující a prodávající se dohodli, že za objednávku obvyklou 
v rámci dohody se považuje požadavek na dodání do 50 ks u léčivého přípravku LOCAMETZ 
vjednom kalendářním měsíci a do 10 ks léčivého přípravku SOMAKIT TOC vjednom 
kalendářním měsíci; objednávka přesahující u některého léčivého přípravku požadavek o více jak 
50 % bude považována za nadlimitní), a jejich dodání by tak narušilo splnění zákonné povinnosti 
prodávajícího uspokojit potřeby pacientů v České republice, buď tím, že by došlo k vyčerpání 
skladových zásob prodávajícího nebo k možnosti neuspokojení dalších standardních odběratelů 
prodávajícího, nedohodnou-li se účastníci jinak.

3. V případě, že prodávající kupujícímu nezašle potvrzení o přijetí objednávky ve lhůtě dle odst. 1 
tohoto článku nebo neodmítne objednávku postupem dle odst. 2 tohoto článku, má se objednávka 
za potvrzenou uplynutím této lhůty (tj. 5 pracovních dnů po doručení objednávky).

4. Kupující je oprávněn zrušit objednávku a odstoupit od dílčí smlouvy nejpozději 8 kalendářních dnů přede 
dnem dodání, a to písemně výhradně prostřednictvím e-mailu na adresu:

5. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosii:
a. identifikační údaje účastníků dohody (název, sídlo, IČO, DIČ),
b. jméno a podpis oprávněné osoby kupujícího,
c. jednoznačné určení zboží (na úroveň varianty balení, resp. kódu SUKL), počet požadovaných 

balení,
d. termín dodání zboží v souladu s čl. VI. této dohody a zákaznické číslo kupujícího.

V. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody
1. Právním titulem pro převod vlastnického práva ke zboží je realizační dohoda. Vlastnická práva 

k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží dle podmínek 
uvedených npříloze č. 4 dohody. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví bude na kupujícího převedeno 
bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit škodu a další náklady, které 
mu porušením tohoto závazku vznikly. Pro vyloučení pochybností účastníci dohody upřesňují, že pro 
účely tohoto ustanovení se „obalem" rozumí tzv. primární obal zboží (tj. základní lahvička s uzávěrem). 
Obalový soubor určený k přepravě zboží zůstává ve vlastnictví prodávajícího.

Další podmínky převodu vlastnického práva zboží na kupujícího jsou uvedeny v příloze č. 4 této dohody.

VI. Dodací podmínky
1. Prodávající se zavazuj dodat zboží po vzálemné dohodě smluvních stam ve lhůtě sjednmé v objednávce

v pracovní době kupujícího. Lhůta nebude kratší než 14 dnů. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli 
nebo svátek prodávající dodá zboží kupujícímu následující pracovní den. Po vzájemné dohodě, ís. 

3
Verze: 03.01/2024



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
ICO: 00023884

RAMCOVA DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PRIPRAW
RADIOFARMAK /NAC+'.AA'OH ( iAI.I.IEM

v případě písemného souhlasu prodávajícího, je kupující oprávněn objednat zboží i s kratší než 14 - denní 
dodací lhůtou.

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - 
Motol, 2. NP budovy PET centra, (oddělení nukleární medicíny), popř. jiné místo dodání 
specifikované v objednávce.

3. /a dodání zboží se považuje jeho předání dle podmínek uvedených v příloze č. 4 dohody, které bude 
potvrzeno dodacím listem. Osoba oprávněná za kupujícího zboží převzít čitelně uvede na dodacím listu 
den dodání zboží, své jméno a příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem.

4. Dodací list musí dále obsahovat zejména:
A. označení účastníků dohody,
B. identifikaci objednávky,
C. atributy v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv,
D. datum exspirace,
E. šarži, v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na 

dodacím listu (dodacích listech) počty kusů zboží s každou šarží samostatně,
F. další údaje stanovené relevantními právními předpisy či dohodou (především vyhláškou 

č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv).

5. Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 
v případě kitů s obsahem gozetotidu minimálně 6 kalendářních měsíců, v případě kitů s obsahem 
edotreotidu minimálně 12 kalendářních měsíců. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou 
použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.

6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci nutnou k 
převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné předpisy, zejména zákon č. 
378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a související předpisy prováděcí, včetně dodacího 
listu v listinné a elektronické podobě.

7. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá 
všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 378/2007 Sb. o léčivech a o 
změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění

8. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo 
k jeho poškození, balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží v obalu před 
potvrzením jeho převzetí na dodacím listu prohlédnout, či ověřit množství zboží a neporušenost obalu. 
/boží musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné označení dle platných právních 
předpisů, a to po celou dobu trvání dohody. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu 
přepravy do místa dodání tak, aby nebylo zboží znehodnoceno.

9. Prodávající je povinen provést každou dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, za 
cenu nabídnutou a sjednanou podle dohody.

10. Kupující nepřiznává prodávajícímu statut výhradního dodavatele zboží. Kupující si v případě potřeby 
vyhrazuje právo nakupovat zboží dle dohody i od jiných dodavatelů, a to především jde-li o alternativy 
zboží.

11. Nebude-li prodávající schopen objednané zboží v požadované lhůtě a množství z jakéhokoliv důvodu 
dodat, je povinen to oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu od obdržení objednávky v pracovní 
době kupujícího a dohodnout s ním náhradní řešení:
o prodávající může v takovém případě po vzájemné dohodě nabídnout kupujícímu adekvátní jiný 

produkt s tím, že cena bude shodná s cenou uvedenou v příloze č. 1, příp. nižší, není-li prodávající 
schopen zajistit předmět dohody ani jeho adekvátní náhradu, příp. kupující

VII. Kupní cena
1. /a kupní cenu se považuje cena bez DPH. Kupní cena zboží je stanovena v příloze č. 1 dohody.

2. Ke kupní ceně bude připočtena částka zákonné výše sazby DPH.
4

Verze: 03,01/2024



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
ICO: 00023884

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PRIPRAVU
IADDIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

3. Kupní cena bez DPH je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady související s 
plněním předmětu dohody, tedy zejména veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové a případně další 
poplatky, náklady za zpětný odběr použitého zboží, obal, případnou obchodní přirážku distributora atd.

4. Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou daňových 
právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

5. Účastníci dohody na sebe podpisem dohody přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 občanského zákoníku.

VIII. Platební podmínky
1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena po převzetí zboží bezhotovostním převodem na účet prodávajíčího 

uvedený v hlavičce dohody, a to na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených 
prodávajícím dle objednávek kupujícího. Prodávající je oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické 
podobě kupujícímu nejdříve v den převzetí dodávky stvrzené podpisem dodacího listu. Fakturu 
prodávající vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních 
dnů ode dne jejího vystavení ji odešle do na e-mailovou adresu faktury@homolka.cz.

2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 60 (šedesát) dnů ode dne jejich doničení kupujícímu. Doba splatnosti je 
sjednána s ohledem na ustanovení § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění 
předmětu dohody, s čímž účastníci podpisem dohody výslovně souhlasí.

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny zákonné náležitosti včetně 
identifikace a číselného označení objednávek na základě nichž vystavuje fakturu.

IX. Práva a povinnosti účastníků dohody
1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o výlukách ve výrobě či distribuci zboží bez zbytečného 

odkladu poté, co se o nich dozvěděl.

2. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží, které Prodávající dodal Kupujícímu, z oběhu, 
proběhne umístění zboží kupujícím do karantény a dále bude postupováno podle čl. V. přílohy č. 4 této 
dohody.

3. Prodávající prohlašuje. že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal v průběhu 
výběrového řízení, a to ve výši 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) za jednu škodní 
(pojistnou) událost. Prodávající se zavazuje udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání dohody 
a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu předal kopii dokladu, 
ze kterého je zřejmá existence pojištění (příp. doklady o úhradě pojistného za příslušné pojistné období). 
V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu informovat kupujícího.

4. Účastníci dohody se zavazují zajistit v souladu s dohodou a přílohou c. 3 dohody utaj ování důvěrných a 
utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v 
souvislosti s realizací dohody. Za důvěrné informace se vyjma informací dle VOP považují dále veškeré 
informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě 
zveřejnění přivodit účastníkům újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných 
informací. Účastníci dohody se zavazují přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, 
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení, či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Účastníci dohody se dále zavazují vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. 
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jejich zaměstnanci a jiné osoby podílející se 
na dodávkách zboží budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile 
do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to 
i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací u daného účastníka.

5
Verze: 03,01/2024

mailto:faktury@homolka.cz


RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

5: Účastníci dohody se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle dohody
zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky 
Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

6: Ustanovení odst. 4 a 5 tohoto článku se vztahují, jak na období trvání dohody, tak po jejím ukončení, a
to bez časového omezení.

7. Prodávající je povinen lirčit kontaktní osoby pro účely této dohody samotné a pro účely věcí technických,
a to tak, aby na určeném telefonickém a mailovém spojení byla umožněna možnost kontaktu, a to 
v pracovní době prodávajícího každý pracovní den a tyto osoby a jejich kontaktní údaje ve struktuře 
jméno, příjmení, telefonní číslo a emailová adresa sdělit písemně (postačí e-mailem) kupujícímu. 
Prodávající určuje jako kontaktní osoby ke dni podpisu této dohody:

Kontaktní osoba e věcech technických: , tel: , e-mail:

Kontaktní adresa ve věcech dohody: tel: , e-mail:

Prodávající je povinen určit také zastupující osoby pro tyto kontaktní osoby.

Prodávající je oprávněn změnit kdykoliv kontaktní osoby oznámením údajů nových kontaktních osob 
písemně kupujícímu (postačí emailem).

8. Pokud je prodávající zrmiěstnavatelem dle cist, § 78 odst, 1 zák , č, 435/2004 Sb, o zemiěsframosti, ve 
znění pozdějších předpisů, může kupujícímu zajistit náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 
a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, 
pokud již ze strany prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

X. Záruka a práva z vadného plnění
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení bez právních či faktických vad. 

Faktickou vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části 
(včetně označení či dokumentace zboží), stanovených touto dohodou nebo realizační dohodou nebo 
technickými normami či obecně závaznými právními předpisy.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si smluvené, resp. 
obvyklé vlastnosti. Prodávající prohlašuje, že k okamžiku dodání zboží kupujícímu je výlučným 
vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která 
by mu bránila se zbožím nakládat.

3. Prodávající poskytuje v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost 
dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti (exspirační doby), pokud není výrobcem určeno jinak, 
a to ode dne převzetí zboží na základě konkrétní realizační dohody a zavazuje se neprodleně informovat 
kupujícího o případných zjištěných vadách již dodaného zboží.

4. Prodávající odpovídá za veškeré vady (zjevné, skryté i právní), které má zboží v době jeho předání a za 
vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady zboží prokazatelně 
způsobené po jeho dodání manipulací kupujícího se zbožím v rozporu s dodanou uživatelskou příručkou, 
návodem k použití apod.

5. .

6. Pokud dohoda nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku. Nároky 
z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní pokutu. Kupující má rovněž 
právo uplatňovat nárok na náhradu škody způsobené kupujícímu či pacientovi kupujícího vadou zboží.

7. Bude-li zboží vadné ve smyslu této rámcové dohody a jejích příloh a kupující v souladu s právními 
předpisy zvolí vypořádání vady odstoupením od realizační dohody, částečným nebo úplným, převede 

6
Verze: 03.01/2024



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5 RÁMCOVÁ DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PŘÍPRAVU
Tel.: +420 257 271 111 RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM
IČO: 00023884

kupující vlastnické právo ke zboží zpět na prodávajícího, prodávající vystaví kupujícímu příslušný 
daňový doklad na vrácení uhrazené kupní ceny a následně vydá pokyn kupujícímu k provedení likvidace 
zboží dle přílohy č. 4 této dohody. Poté, co kupující doloží prodávajícímu doklad o likvidaci zboží dle 
přílohy č. 4 této dohody, vzniká kupujícímu nárok na úhradu nákladů likvidace zboží ve výši skutečně 
vzniklé a doložené prodávajícímu. Kupující vystaví prodávajícímu daňový doklad na úhradu nákladů 
likvidace zboží. Likvidace je provedena jménem prodávajícího. V případě, že zboží nebude použito, se 
mohou Strany v konkrétním případě při splnění ostatních podmínek tohoto odstavce písemně dohodnout 
na fýzickém vrácení zboží Prodávajícímu.

8. Bude-li zboží vadné ve smyslu této rámcové dohody a jejích příloh a kupující v souladu s právními 
předpisy zvolí vypořádání vady dodáním náhradního zboží, převede kupující vlastnické právo k původně 
dodanému zboží zpět na prodávajícího Prodávající vystaví kupujícímu příslušný daňový doklad na 
vrácení uhrazené kupní ceny a následně vydá pokyn kupujícímu k provedení likvidace zboží dle přílohy 
č. 4 této dohody. Poté, co kupující doloží prodávajícímu doklad o likvidaci zboží dle přílohy č. 4 této 
dohody, vzniká kupujícímu nárok na úhradu nákladů likvidace zboží ve výši skutečně vzniklé a doložené 
společnosti doložené prodávajícímu. Kupující vystaví prodávajícímu daňový doklad na úhradu nákladů 
likvidace zboží. Likvidace je provedena jménem prodávajícího. V případě, že zboží nebude použito, se 
mohou Strany v konkrétním případě při splnění ostatních podmínek tohoto odstavce písemně dohodnout 
na fýzickém vrácení zboží Prodávajícímu.

9. Má-li kupující povinnost provést likvidaci zboží kvůli jeho stažení z trhu a je-li vlastníkem takového 
zboží, pak poté, co je mu sděleno rozhodnutí o stažení zboží z trhu a rozhodnutí o likvidaci zboží u 
kupujícího, kupující převede vlastnické právo ke zboží zpět na prodávajícího, prodávající vystaví 
kupujícímu příslušný daňový doklad na vrácení uhrazené kupní ceny a následně vydá pokyn k provedení 
likvidace zboží dle přílohy č. 4 této dohody. Poté, co kupující doloží prodávajícímu doklad o likvidaci 
zboží dle přílohy č. 4 této dohody, vzniká kupujícímu nárok na úhradu nákladů likvidace zboží ve výši 
skutečně vzniklé a doložené prodávajícímu. Kupující vystaví prodávajícímu daňový doklad na úhradu 
nákladů likvidace zboží. Likvidace je provedena jménem prodávajícího. V případě, že zboží nebude 
použito, se mohou Strany v konkrétním případě při splnění ostatních podmínek tohoto odstavce písemně 
dohodnout na fýzickém vrácení zboží Prodávajícímu.

XI. Sankce
1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.

2.

3.

7
Verze: 03.01/2024



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PŘÍPRAVU 
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IX, odst. 4 a 5 dohody a čl. XII., odst. 1 VOP 
kterýmkoliv z účastníků dohody, je ten účastník dohody, který se daného porušení povinností dopustil 
povinen zaplatit druhému účastníku dohody smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

5. Smluvní pokuty dle dohody jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněného účastníka k její úhradě povinnému účastníkovi, a to bezhotovostním převodem na bankovní 
účet oprávněného účastníka, uvedený v hlavičce dohody.

6. Smluvní pokutu sjednanou touto dohodou je povinný účastník povinen uhradit nezávisle na tom, zda 
a případně v jaké výši vznikne druhému účastníkovi v této souvislosti škoda, kterou lze uplatnit 
samostatně, či nárok na vydání bezdůvodného obohacení, ledaže je mezi účastníky dohody stanoveno 
jinak. Účastníci dohody vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní 
pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z dohody.

XII. Doba trvání dohody, ukončení dohody
1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti dohody.
2. Dohoda může být ukončena výpovědí:

a. ze strany kupujícího bez udání důvodu, kdy výpovědní doba činí 7 měsíců a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prodávajícímu doručena, a dále 
způsobem dle VOP,

b. ze strany prodávajícího bez udání důvodu, kdy výpovědní doba činí 7 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď kupujícímu doručena, 
a dále způsobem dle VOP.

3. Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem a VOP může oprávněný účastník odstoupit od dohody 
pro podstatné porušení dohody druhým účastníkem, kterým se rozumí zejména:

8
Verze: 03.01/2024



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
ICO: 00023884

RAMCOVA DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PRIPRAVU
RADIOFARMAK /NACENYCH (lAI.I.IEAI

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami dohody ve lhůtě delší 60 dnů 
po uplynutí splatnosti kupní ceny a neodstranění závadného stavu ani v dodatečné lhůtě 30-ti dnů 
ode dne doručení výzvy k nápravě,

b. na straně prodávajícího:
i. opakované porušení povinnosti stanovené dohodou,

ii. opakované dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle objednávky či dohody 
(především z hlediska jakosti),

iii. opakované dodání zboží nebo jeho části, kterou pro jeho vady kupující nepřevzal.

Opakovaným se pro účely tohoto článku rozumí, že tak bylo učiněno nejméně dvakrát.

Odstoupení na základě tohoto písm. je možné po marném uplynutí lhůty ke sjednání nápravy 
uvedené v písemné výzvě doručené kupujícím.

4. S ohledem na vyloučení ustanovení čl. IV odst. 3 písm. c) VOP se účastníci dohody dohodli, že důvodem
odstoupení od dohody obou účastníků může být dále prohlášení úpadku druhého účastníka.

XIII. Přílohy
1. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:

Příloha č. 1: Cenová tabulka,
Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce,
Příloha č. 3: Závazek mlčenlivosti
Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

2. V případě rozpora mají uttanovení dohody či reaiizační dohody přednott před přílohami.

XIV. Závěrečná ustanovení
1. Účastníci na závěr dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící v uzavření 

dohody.

2. Zápočet pohledávky lze provést jen na základě dohody účastníků.

3. Dohoda představuje úplnou dohodu účastníku ohledně předmětu plnění a nahrazuje veškeré předchozí 
dohody, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto předmětu plnění účastníky v minulosti, ať 
již v písemné, ústní či jiné formě.

4. Účastníci se dohodli. že dohoda může být změněna pouze na základě písemného dodatku podepsÉmého 
oběma účastníky. To platí i pro případ změny obsahu všech příloh této dohody (vč. VOP) nebo externích 
dokumentů dle čl. XIII VOP.

5. Dohoda r^E^t^ýv^á plátno stí a účinno sti dnem podpisu posledního z účastníku. nemá-l i nabýt v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, účinnosti později.

6. V souvislosti s aplikací zákona č, Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), se účastníci dohody dohodli následujícím způsobem:

a. prodávající prohlašuje, že informace uvedené v této dohodě nebo jejích přílohách mezi znaky [OT] 
a [/OT] a všechny údaje uvedené v cenové tabulce, považuje za své obchodní tajemství;

b. účastníci dohody souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle 
kupující správci registru smluv elektronický obraz této dohody a všech realizačních dohod podle ní 
uzavřených a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv, poté, co (i) v elektronickém obrazu 
této dohody a všech realizačních dohod podle ní uzavřených znečitelní data uvedená v písm. a. v 
souladu s ustanovením § 5 odst. 8 a příslušná metadata případně označí jako metadata vyloučená z 
uveřejnění resp. je nezveřejní podle ustanovení § 5 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv; a (ii) 
prodávající bez zbytečného odkladu písemně předem odsouhlasí text a formát této dohody určený 

9
Verze: 03,01/2024



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
ICO: 00023884

RAMCOVA DOHODA NA DODAVKY KITU PRO PRIPRAVU
RADIOFARMAK /NACENYCH (lAI.I.IEAI

k publikaci v registru smluv (u realizačních dohod nebude prodávající text a formát k publikaci 
schvalovat). Kupující současně uvede v metadatech záznamu v registru smluv identifikaci datové 
schránky Prodávajícího.

c. kupující se zavazuje dle písm. b znečitelnit (i) Důvěrné informace, (ii) obchodní tajemství podle 
ustanovení písm. a., včetně množství balení jednotlivého zboží, pokud by z takového množství bylo 
možné dovodit informaci, která představuje obchodní tajemství, (iii) osobní údaje.

d. kupující splní povinnost uvedenou v písm. b) ve lhůtě 14 dní od uzavření této dohody a všech 
realizačních dohod podle ní uzavřených a neprodleně předá druhému účastníkovi dohody potvrzení 
správce registru podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

e. v případě nesplnění povinnosti podle písm. b) nebo d) ve lhůtách tam stanovených je kupující 
povinen sjednat bezodkladně nápravu, nejpozději však do 3 dnů od zaslání výzvy prodávajícího. V 
opačném případě bere kupující na vědomí, že prodávající v takovém případě může, ale není 
povinen, předat elektronický obraz Smlouvy a metadata po znečitelnění a označení metadat jako 
vyloučených z uveřejnění do registru smluv, správci registru smluv.

7. Dohoda je vyhotovena vc třech sHsji^(^|iis<^(^ii, z nichž každý má plataost originálu , prodávající obdrží 
jeden stejnopis a kupující obdrží dva stejnopisy. V případě, že je dohoda vyhotovena v elektronické 
podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy obou účastníků dohody v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Prodávající zavedl rámec pro řízení rizik třetích stram, jehož cílem je prosazovat společenské a
environmentální hodnoty UN Global Compact u určitých třetích stran, se kterými prodávající obchoduje. 
V souvislosti s výše uvedeným je kupující povinen:

a. dodržovat Kodex třetích stran (a všechny jeho publikované aktualizace), který je možné si
prohlédnout a stáhnout z https://www.novartis.com/our-company/corporate-
responsibility/reporting-disclosure/codes-policies-guidelines  (bezplatnou kopii je rovněž možné si 
vyžádat u prodávajícího);

b. prodávajícímu, přidružené společnosti nebo příslušným zástupcům na jejich žádost poskytnout 
informace či dokumenty ve smyslu čl. 12.6 (Dokumentace) Kodexu třetích stran v požadované 
formě, které jim umožní ověřit soulad s Kodexem třetích stran;

c. napravit zjištěné nesoulady s Kodexem třetích stran (pokud je možné takové nesoulady napravit) a 
na žádost prodávajícího, přidružených společností nebo příslušných zástupců reportovat průběh 
nápravných opatření; a

d. zajistit, aby přidružené společnosti kupujícího či jeho subdodavatelé nebo zástupci či jejich 
přidružené společnosti, které obchodují se zbožím, rovněž splňovaly výše uvedené požadavky 
Kodexu třetích stran.

9. Při výkonu svých práv a povinností dle této dohody je l^uj^u_jící povinen:
a. zdržet se jakéhokoli jednání spočívajícího v přislibování, nabízení, placení, zavdávání důvodu pro 

platbu, přijímání plateb nebo nabádání k platbám úplatků nebo podnikání jakýchkoli kroků, které 
by mohly být považovány za úplatek;

b. postupovat v souladu se všemi relevantními právními předpisy, včetně těch, které se týkají 
protikorupční problematiky;

c. dodržovat všechny standardy ve svém oboru;

d. dodržovat všechny zásady a směrnice, na které se odkazuje nebo které jsou obsaženy v této dohodě 
a které mu prodávající poskytl, týkající se aktivit kupujícího dle dohody, včetně nikoli však výlučně

10
Verze: 03,01/2024

https://www.novartis.com/our-company/corporate-responsibility/reporting-disclosure/codes-policies-guidelines


RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KITŮ PRO PŘÍPRAVU
RADIOFARMAK ZNAČENÝCH GALLIEM

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Kodexu třetích stran, a to v aktuálním znění. Kupující tímto potvrzuje, že si přečetl výše uvedené 
zásady a směrnice prodávajícího a že jim porozuměl;

e. zajistit, aby měl vhodnou (s ohledem na svou velikost, rozsah činností a povahu obchodních aktivit) 
a účinnou organizaci pro etiku, rizika a dodržování předpisů a zavedené systémy/politiky určené k 
podpoře etických obchodních postupů; a dále
zajistit plnění povinností dle písmen (a) až (e) výše také všemi svými zaměstnanci, pracovníky, 
vedoucími, úředníky, dodavateli a zástupci (dále jen „Personál“)

10: Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, a shledali, že její obsah přesně
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovali, a proto ji níže, prosti omylu, lsti, a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednoho z účastníků, na důkaz toho podepisují.

V Praze, dne V Praze, dne

Ddte 2O25.U5JS I65O49 ♦W’00*

Novartis s.r.o.
Mgr. Pavel Král, 
prokurista 
Prodávající

Datum: 2025.05.29
13:59:06 +02'00'

Nemocnice Na Homolce
MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel nemocnice
Kupující

Dáte: 2025.05.28 
14:16:12+02'00'

Novartis s.r.o.
Ing. Petr Jursa, prokurista
Prodávající

11
Verze: 03.01/2024



Příloha č. 1 - Cenová tabulka

Název veřejné zakázky: Dodávka kitů pro přípravu radiofarmak značených galliem

Účastník (název, IČO, sídlo):
Název: Novartis s.r.o.
IČO: 64575977
Sídlo: Na Pankráci 1724/129, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha

ATC Specifikace

Předpokládaný 
odběr kusů za 

dobu trvání 
dohody/48 

měsíců

Název nabízeného přípravku Kód SUKL

Nabídková cena

Jednotková 
cena za 1 ks 
(SUKL kód)v
Kč bez DPH

sazba 
DPH

Jednotková cena 
za 1 ks (SUKL 

kód) v Kč s DPH

Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH při 

předpokládaném počtu 
kusů

V09IX14 Kit s obsahem gozetotidu LOCAMETZ 25MCG RAD KIT 1X10ML 271500 12%

V09IX09 Kit s obsahem edotreotidu SOMAKIT TOC 40MCG RAD KIT 1+1X1ML 219224 12%

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 102 617 934,00



Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Všeobecné obchodní podmínky 
Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č.
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou. 
Smluvní strany těchto smluv bezvýhradně akceptují ustanovení těchto Všeobecných obchodních 
podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé irklk:í působnosti Ministerstva
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP- 
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 
31003/2022-1/OPR ze dne 25. 1. 2023. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který 
jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

- NNH - Nemocnice Na Homolce,
- dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 

vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně,

- VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH,
- smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VOP 

takovou smlouvu doplňují,
- objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 

naplňování rámcových smluv.

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní před

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),
b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř.“),
e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZMPS“),
f) zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů,
g) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci
1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 

protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH.

Verze: 06,08/2024 Stránka 1 z 8



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodn í podmínky Nemocnice Na Homolce

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku, přičemž 
věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou vymíněny v kupní smlouvě. Záruční 
doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě 
tato doba sjednána, nebo nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto 
záruku za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či zdravotnických 
prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti a které nepodléhají rychlé zkáze, 
24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti a které podléhají rychlé zkáze, 
se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí být vždy stanovena ve smlouvě. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem 
o registru smluv účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a smlouva nabyla účinnosti 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke 
smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u změn adres pro doručování 
a změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného oznámením 
této změny druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy končí 
ke sjednanému dni,

b) odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy, z VOP nebo z obecně 
závazných právních předpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou ji k tomu oprávněná strana poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy,

c) odstoupením od smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 
dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy, 
nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení daňového dokladu 
(faktury). Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění 
a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení doručit tento daňový doklad na elektronickou adresu 
faktury@homolka.cz. V případě opožděného zaslání daňového dokladu je dodavatel povinen NNH 
uhradit vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy 
by NNH byla v důsledku nevystavení daňového dokladu řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

Verze: 06,08/2024 Stránka 2 z 8

mailto:faktury@homolka.cz


09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
HA 1 Tel.: +420 257 271 111

'-JSI IČO: 00023884

2. Úěetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanoeené příslušným i právními předpisy, a to
zejména znOnvem č. 235/2004 SO., n dsti z přidavn aneanSd, oe zvěví dlvSvVm 0 daSu uuOuSečvěví 
zedaiSelvVan plnění a znOnvem č. 563/1991 SO., n účeSvicSoí, oe zvěví plaSném 0 Sémuě eaSu. ÚčeSví a 
eaanon enOlae muuí nOuaanoaS zejméva SsSn vnleěiSnuSi:

a) nzvačeví dnoivvé a ndpnověvé nunOs, aepeuu uíela/míuSa dneviOnví, IČO, DIČ,
O) číuln nOjeevnoOd,
c) číuln enOlaeu,
e) udecifiOace zOněí (Oóe dnlněOd o usuSému NNH) u uoeeevím jehn mvněuSoí,
e) eev jehn oduSaoeví a eev udlaSvnuSi, eev zeaviSelvéan dlvěví,
f) nzvačeví devěěvían úuSaou a číuln účSu, va OSepý ue mn dlaSiS, OnvuSavSví a oapiaOilví udmOnl,
g) účSnoavnu čnuSOu, uazOu DPH, účSnoavnu čnuSOu oč. DPH,
a) eůone účSnonví u neonlnvím va nOjeevnoOu veOn enaneu, číuln umlnuod NNH,
i) eleOSpnvicOn dnediu nunOd ndpnověvé O oduSaoeví eaanoéan a účeSvían enOlaeu, je-li Sn SecavicOd 

mněvé,
j) uezvam dřílna.

3. Neeílvnu unučnuSí eaanoéan enOlaeu muuí OýS dnSopzeví n řnevém udlvěví znoazOu (ele Sddu dlvěví zejm. 
eneací liuS, dřeenoací dPnSnOnl eíla, dnSopzevn oýOaz drnce, zjiuťnoací dPnSnOnl adne.), OSepý muuí OýS 
dnSopzev nunOnu ndrnověvnu jeevaS za NNH.

4. V dřídaeě, ěe eaanon enOlae veOuee míS vnleěiSnuSi eaanoéan enOlaeu veOn va věm veOuenu uoeeevd 
úeaje udecifiOnoavé oe umlnuoě, veOn Ouee jivaO veúdlvn či veudpnovn, je jej NNH ndrnověva opnSiS O 
ndPaoě či endlvěví. Tím ue NNH veenuSnon en dpneleví u úapaenu cevd. V SaOnoém dřídaeě začívn OěěeS 
laůSa udlaSvnuSi aě evem enpučeví ndpaoevéan eaanoéan enOlaeu NNH za nOenOvnca dnemíveO jaOn u 
důonevían eaanoéan enOlaeu.

5. PnOue ue eaanoě enOlaed ozSaaují O dlvěví za eneavé zOněí či dnuOdSvuSé uluěOd, OSepé odcanzí ze umlnuod 
z oeřejvé zaOnzOd, je eneaoaSel dnoivev uoéuS o eaanoém enOlaeu ieevSifiOaci umlnuod NNH či ieevSifiOaci 
dřeeměSvé oeřejvé zaOnzOd.

6. S naleeem va uOuSečvnuS, ěe NNH je dnoivvnm uuOjeOSem dpn odOaznonví eaS en IvSpauSaS o ČeuOé 
peduOlice, je eneaoaSel uíelící o jivém člevuOém uSnSě EU veě je ČeuOn peduOliOa dnoivev ndaSřiS endpaoví 
enOumevSd veOn eneací liuSd dpn NNH vnuleeujícími úeaji:

a) zdůunO endpaod zOněí,
O) ivfnpmace n uuOjeOSu úapaed endpaod zOněí,
c) Oóe uSaveapeví OlauifiOace dpneuOce,
e) ivfnpmace n oncanzím míuSě endpaod zOněí,
e) ivfnpmace n míuSě onpnOd zOněí,
f) amnSvnuS a ealuí úeaje o měpvnca jeevnSOnca n zOněí Oe Oaěeému Oóeu uSaveapeví OlauifiOace.

7. SdlaSvnuS eaanoéan enOlaeu je 60 evů nee eve enpučeví řnevéan eaanoéan enOlaeu en NNH.

8. Neví-li oe umlnuoě enanevuSn jivaO, NNH uapaeí faOSupd OezanSnonuSvě dřeoneem va účeS epuaé umluoví 
uSpavd. Dvem úapaed faOSupd ue pnzumí eev, Oed Odla faOSupnoavn čnuSOa needunva z účSu NNH.

9. NNH vednuOdSuje znlnanoé dlaSOd.

10. Neví-li oe umlnuoě enanevuSn jivaO, dlaSOd Ouenu dpnOíaaS onapaevě o CZK a pnověě oeuOepé cevnoé úeaje 
Ouenu o SéSn měvě.

11. Z eůoneu ncapavd NNH jaOn dříjemce zeaviSelvéan dlvěví Ouenu o dřídaeě vnopau va uzaořeví umlnuod 
SnOající ue vnOudu enenoeO zOněí veOn uluěeO, u onjimOnu uSaoeOvíca ppscí ele § 92 díum. a) a §92 díum. e) 
znOnva č. 235/2004 SO. n eavi z dřieavé anevnSd, oe zvěví dnzeějuíca dřeediuů, zaapvuSa en umlnuod 
vnuleeující uuSavnoeví u nednoíeajícím nzvačevím umluovíca uSpav:

Vepze: 06,08/2024 SSpátOa 3 z 8



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_PPC_NNH_008
Všeobecné obchodn í podmínky Nemocnice Na Homolce

„NNH je oprávněna, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v 
registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na 
účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v 
hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle 
§ 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu 
registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. “

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka čí služba1, nebo je předmětem smlouvy bezúplatné užívání movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo (b) byly 
požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela smlouvu s 
dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 
pracovníků NNH s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plnění ze smlouvy,

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 
v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení smlouvy tímto 
nejsou dotčena,

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu 
smlouvy a které zjistí v průběhu plnění smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva z 
vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla,

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.

2. NNH je v případě zjištění nedostatků pří plnění smlouvy (zjištěných napč v rámcí hodnocení),
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu.

3. V případě r^c^^f^c^r^u s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH upatrovat práva z 
odpovědnosti za vadné plnění v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce
1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění dodavatele vždy započteno 

nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

2. Zápočet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na z^á^kd^c^ě písemného souhlasu NNH.

3. Úroky z p^r^^d^^ní s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

4. Jakékoií ustanovení smlouvy o smluvnch pokutách nezbavuje žádnou ze smluvnch stran povinností k
náhradě škody. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně z přidané 
hodnoty.

Verze: 06,08/2024 Stránka 4 z 8



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_SPC_NNH_008
VšooeennéobhOodn ípodmínky Nemocniee NaHemolee

5. Smluvní pokuty v neprospěch N NH, nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovažují za platně sjednané.

6. I v případě, kdy dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je dodavatel odpovědný za řádné a 
včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

7. Práva vzniklá ze smlouvy nesmi být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNHi Jakékoiiv
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

8. Ujednáni o omezeni rozsahu náhrady škody v neprospěch NNHi které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platně sjednané.

VIII. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k napněml účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Smluvní strany sjj^c^r^á^\^8ijí, že pokud v důsledku změny či odlišného výpadu právních předpšsú anebo
judikatury soudů bude u některého ustanovení smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 
celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti 
přímo týká. Smluvní strany toto ustanovení doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešeni zde uvedené a smlouva by by! neplatná jako celeki 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úslll k tomUi aby vyřešily všechny sporyi které by mohly vzniknout v
souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou.

2. SmluvnI strany se ve smys! ustanoveni § 87 odsti 1 ZMPS, dohody že smlouva a práva a povinnosti z n I 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použiti obecných obchodncch zvyklosti a zvyklosti zachovávaných v odvětvíchi ve kterých smluvnI strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou, se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogaee

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů České republiky k 
projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, 
jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

2. SmluvnI strany se ve smys^ ustanoveni § 89a o.srn, dohodlyí že místně příslušnýml soudem k projednáni 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5.

XI. Podmínky doručování
1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy a pro vyřizování písemností týkajících se smlouvy, 

budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;
b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran.

2. SmluvnI budou doručovat pssemnosti na dohodnuté c^c^r^L^<:r^\^^^cíI adresyi Dohodnutou doručovacI
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce smlouvy, 
případně jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy nebo datová schránka. Při změně místa 

Verze: 06,08/2024 Stránka 5 z 8



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_PPC_NNH_008
Všeobecné obchodn í podmínky Nemocnice Na Homolce

podnikání/sídla smluvní strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou 
doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní ^t^r^E^r^y jsou povinny pravidelně p^i^^b>ú^E^t poštu, případně její pravidel né přebírání na své
doručovací adrese. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li sí adresát zásilku, nebo nepodaří-lí se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací adresu, 
nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednání, který bylo obsahem 
zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčeniivost o veškerých skutečnostech, se dozv í v souvislostí se svoj í
činností na základě smlouvy, včetně jednání před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odstí 1 písmu n) zákona o regsstru smluVí 
a má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu 
k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 
smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve vztahu ke smlouvě 
plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

XIII. Protikorupční ustanovení

1. Smluvn í stra ny se zavazuj í j'ednat tak a pnjm o ut ta ková opatřen, a by nevzni klo žádné důvodné podezřen í 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv smluvní straně přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

2. Dodavatel prohlašujeí že se seznámil se západam, hodnotami a cíií Criminaí Compiiance Programu
(Programu prevence trestné činnosti), který je dostupný na webových stránkách Nemocnice Na Homolce: 
https://www.homolka.cz/media/2024/01/Program-prevence-trestne-cinnosti.pdf (dále jen „CCP“), a 
dále dodavatel prohlašuje, že se rovněž seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního 
programu, taktéž dostupného na webových stránkách Nemocnice Na Homolce:
https://www.homolka.cz/data/upload/files/obecne/NNH-interni-protikorupcni-program-2024.pdf . 
Interní protikorupční program je součástí CCP.

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
nevylučuje) tyto zásady a hodnoty CCP dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých ze smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty CCP, zejména (ale nikoliv výlučně) ve vztahu 
k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů především, 
ale nikoli výlučně trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu smlouvy dodržovat a splňovat 
kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot CCP.

Verze: 06,08/2024 Stránka 6 z 8

https://www.homolka.cz/media/2024/01/Program-prevence-trestne-cinnosti.pdf
https://www.homolka.cz/data/upload/files/obecne/NNH-interni-protikorupcni-program-2024.pdf


Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_SPC_NNH_008
VšooeennéobhOodn íoodmínky Nemonnice Na Homolce

6. Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti smlouvy.

7. Každá ze smluvních s^t^r^s^n prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XIV. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním
1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy. V případě, že je smlouva 

vyhotovena v elektronické podobě, bude se jednat o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouva musí být sepsána v českém jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
znění smlouvy v českém jazyce.

3. Smluvní s^t^r^^r^y souhlasí s případným z^x^e^ř^ejjr^ě^nmi všech náležitostí smluvního vztahu, založeného
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní části smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy.

4. Dodavatel bere na vědom,, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 
občanského zákoníku. Na základě tohoto písemného oznámení NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství.

XV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka NNH musí být potvrzena dodavatelem.

2. Potvrzení objednávky NNH musí být učiněno písemnou formou nebo prokazatelně prostřednictvím 
zavedeného elektronického systému a doručeno NNH. Písemná forma potvrzení objednávky je zachována 
i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany sí mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používání jiné formy objednávky, a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody (smlouvy).

XVI. Odpovědné zadávání

1. Dodavatel zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se 
na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 
se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení i u svých poddodavatelů.

2. Dodavateí zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá dodavateli ke 
splnění smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. NNH je oprávněna požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavateli a dodavatel je povinen je 
bezodkladně poskytnout.

Verze: 06,08/2024 Stránka 7 z 8



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO:00023884

09_PPC_NNH_008
Všeobecné obchodn í podmínky Nemocnice Na Homolce

3. Dodavatel zajistí, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky.

4. Je-li předmětem smlouvy dodávka, údržba nebo provoz zařízení či softwarového vybavení, které je 
připojeno k jakékoliv informační síti NNH, prohlašuje dodavatel, že se seznámil s dokumentem s názvem 
Pravidla chování dodavatelů v oblasti bezpečnosti informací, který je dostupný na webových stránkách 
Nemocnice Na Homolce: https://www.homolka.cz/o-nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-  
bezpecnosti-informaci. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha 
jednotlivých ustanovení nevylučuje) dodržovat pravidla uvedená v dokumentu, a to na vlastní náklady a 
odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých ze smlouvy.

5. Je-li předmětem smlouvy dodávka, údržba nebo provoz zdravotnického prostředku či softwarového 
vybavení zdravotnického prostředku, který je připojen k jakékoliv informační síti NNH, prohlašuje 
dodavatel, že se seznámil s dokumentem s názvem Bezpečnostní požadavky pro zdravotnické prostředky, 
který je dostupný na webových stránkách Nemocnice Na Homolce: https://www.homolka.cz/o- 
nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-bezpecnosti-informaci . Dodavatel se zavazuje v co 
nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení nevylučuje) dodržovat pravidla 
uvedená v dokumentu, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých ze 
smlouvy.

XVII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 
jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvní odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku.

4. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

5. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.

6. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy.

7. Smluvní vztahy se řídí VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy.

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1. 9. 2024.

Verze: 06,08/2024 Stránka 8 z 8

https://www.homolka.cz/o-nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-bezpecnosti-informaci
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-bezpecnosti-informaci
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-bezpecnosti-informaci
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/pravidla-chovani-dodavatelu-v-oblasti-bezpecnosti-informaci


Příloha č. 3: Závazek mlčenlivosti

Závazek mlčenlivosti

1.1. „Důvěrnými informacemi“ se pra rozumí jakékoliv informace poskytnuté jedním účastníkem 
druhému nebo získané kterýmkoliv účastníkem o druhém účastníkovi, jejím zboží, výrobcích či 
výkonech, ať již výslovně označené jako důvěrné či nikoli, týkající se obsahu či účelu dohody, jakož 
i související dokumenty, listiny, další nosiče informací, či přístupová uživatelská jména či hesla, ať 
již v hmotné, elektronické či jiné formě.

1.2. Účastníci dohody se zavazují, že po dobu trvání dohody a po jejím ukončení budou bez omezení 
zachovávat mlčenlivost a nesdělí ani nezpřístupní Důvěrné informace žádné třetí osobě. 
Účastníci prohlašují, že Důvěrné informace použijí pouze pro účely plnění dohody. Důvěrné 
informace se pro účely plnění dohody považují za obchodní tajemství ve smyslu občanského 
zákoníku. Účastník, který v souladu s dohodou obdrží Důvěrnou informaci, je považován za 
„Přijímající stranu”. Účastník, který Důvěrnou informaci sdělí, je považován za „Sdělující stranu”. 

Účastníci zajistí, aby její zaměstnanci, zástupci a jiné osoby, kterým v průběhu plnění dohody sdělí 
Důvěrné informace, s Důvěrnými informacemi nakládali v souladu s tímto dokumentem.

1.3. Závazek mlčenlivosti dle předchozího odstavce se nevztahuje na Důvěrné informace, jestliže 
Přijímající strana doloží, že:

1.3.1. určitá Důvěrná informace je nebo se stala veřejně známou jinak než porušením dohody;
1.3.2. Přijímající strana měla Důvěrnou informaci k dispozici ještě předtím, než ji obdržela od 

Sdělující strany, přičemž ji přímo ani nepřímo nezískala od Sdělující strany;
1.3.3. určitou Důvěrnou informaci sdělila Přijímací straně třetí osoba, která k tomu byla 

oprávněna;
1.3. -4-. sdělení určité Důvěrné informace je vyžadováno na základě platného právního předpisu

nebo rozhodnutí či výzvy příslušného orgánu nebo úřadu; nebo
1.13.5. autorem Důvěrné informace je Přijímající strana, aniž by přitom využila informací 

sdělených Sdělující stranou podle dohody či odkazu na ně.

1.4. Za porušení ustanovení 1.2. nebude pokládáno použití Důvěrných informací poskytnutých 
kupujícím prodávajícímu, jestliže takové použití bude nutné za účelem:

1.4.1. ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví nebo nehmotným věcem,
1.4.2. regulatorních (zejména registračních) podání a administrativních úkonů ve vztahu ke 

zboží,
1.4.3. vedení soudního sporu na ochranu práv prodávajícího,
1.4.4. splnění vykonatelného soudního nebo správního nařízení takové informace poskytnout,
1.4.5. a v rozsahu jinak potřebném nebo vhodném pro vývoj nebo obchodní uplatnění zboží.

15. Jestiiže bude kterýkoiiv účastník povinný poskytnout podle platného práva Důvěrné informace 
třetí osobě, včetně orgánů veřejné moci, nebude se takové poskytnutí pokládat za porušení 
dohody, jestliže druhá strana bude o takovém poskytnutí informována okamžitě, jak je to možné, 
jestliže poskytnutí je omezeno striktně na požadované informace a jestliže na žádost a náklady 
druhého účastníka účastník povinný informace předložit bude asistovat a poskytne plnou 
součinnost k omezení nebo zabránění poskytnutí Důvěrných informací.

1..5. Po skončení dohody si účastníci neprodleně vrátí veškeré poskytnuté Důvěrné informace a jejich 
nosiče, ať jsou jakékoliv a zničí všechny další kopie s výjimkou takové, kterou podle platného práva 
nebo dohody potřebují pro účely archivace.



Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka 
(dále jen „Podmínky“)

Preambule
1. Léčivý přípravek uvedený v dohodě, jak je definována dále, (dále také jen „Kit“ nebo 

„Přípravek“) představuje kit pro radiofarmakum ve smyslu § 2 odst. 2 písm. j) ZOL, a je určen k 
rekonstituci nebo spojení s radionuklidem do konečného radiofarmaka, a to obvykle před jeho 
podáním. Z praktických důvodů Strany sjednávají podmínky zacházení s Kitem v co nejširším 
rozsahu analogicky k aktivním radiofarmakům. Kit bude dodáván zpravidla ze skladu 
Prodávajícího na pracoviště nukleární medicíny Kupujícího, a to na základě distribučního 
povolení společnosti Novartis.

2. Účelem těchto Podmínek je zajistit zřetelnou dělbu povinností vyplývajících z aplikovaného 
práva, které upravuje nakládání s léčivými přípravky, především ze ZOL a jeho prováděcích 
předpisů upravujících správnou výrobní praxi a správnou distribuční praxi, tedy zejm. vyhlášku 
č. 229/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 263/2016 Sb., atomového zákona, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „AtomZ“) a prováděcích právních předpisů.

3. Tyto Podmínky popisují zejména proces kontroly Přípravků při převzetí a manipulace 
s Přípravkem s cílem zajistit jejich kvalitu před podáním pacientovi. Tyto Podmínky upravují 
některé postupy při uplatnění práv z vadného plnění, stahování Přípravků z trhu a likvidaci 
nevyužitých Přípravků.

4. Kupující Přípravek odebírá jako provozovatel pracoviště nukleární medicíny ve smyslu §82 odst. 
2 písm. e) ZOL.

I.
Odpovídající povolení

Novartis Kupující
1. Povinnost být držitelem povolení k distribuci léčivých přípravků, 

povinnost udržovat toto povolení v platnosti a účinnosti po celou dobu 
trvání dohody, povinnost oznámit druhému účastníkovi, pokud toto 
povolení zanikne či pozbude platnost nebo bude pozastaveno 
z jakéhokoliv důvodu předem, pokud to bude známo, nebo neprodleně 
poté, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů, co se o zániku platnosti 
nebo pozastavení povolení dozví. Součástí oznámení učiněného předem 
bude také informace o předpokládaném termínu zániku platnosti nebo 
pozastavení povolení. Povinnost oznámit druhému účastníkovi 
neprodleně obnovení platnosti povolení.

X

2. Povinnost být držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb - 
obor nukleární medicíny a mít pracoviště nukleární medicíny, povinnost 
udržovat toto oprávnění v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání 
dohody, povinnost oznámit společnosti Novartis, pokud toto oprávnění 
zanikne či pozbude platnost nebo bude pozastaveno z jakéhokoliv 
důvodu předem, pokud to bude známo, nebo neprodleně poté, 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů, co se o zániku platnosti nebo 
pozastavení oprávnění dozví. Součástí oznámení učiněného předem 
bude také informace o předpokládaném termínu zániku platnosti nebo 
pozastavení oprávnění. Povinnost oznámit společnosti Novartis 
neprodleně obnovení platnosti oprávnění.

X

II.
Nebezpečí škody na Přípravku

Novartis Kupující
1. Vlastnické právo k Přípravku do předání Přípravku X
2. Vlastnické právo k Přípravku od převzetí Přípravku X

RLT Quality Agreement - Healthcare Institution
Adapted from QAA Template issued 06 March 2025

Strana 1 z 5



Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

3. Nebezpečí vzniku škody na Přípravku do okamžiku, kdy Kupující měl 
povinnost Přípravek převzít.

X

4. Nebezpečí vzniku škody na Přípravku od okamžiku, kdy Kupující měl 
povinnost Přípravek převzít.

X

5. Povinnost převzít řádně dodaný Přípravek společnosti Novartis i 
v případě, že nebylo dodáno v celém objednaném rozsahu.

X

III.
Jakost Přípravku

Novartis Kupující
1. Povinnost dodat Přípravek v souladu s platným právem, zejména ZOL, 

vyhláškou č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, ve znění pozdějších 
předpisů, AtomZ a v souladu s rozhodnutím o registraci Přípravku.

X

2. Povinnost zajistit, že Přípravek v okamžiku přechodu nebezpečí vzniku 
škody na Přípravku na Kupujícího dle čl. II. odst. 3 a 4 Podmínek je v 
jakosti odpovídající příslušným předpisům České republiky, a to včetně 
požadavků na jeho uchovávání, v případě Kitů i skladování a přepravu.

X

3. Povinnost seznámit se s podmínkami pro uchovávání Přípravku 
dodávaného společností Novartis a dodržovat je.

X

4. Povinnost nevystavit Přípravek dodaný společností Novartis při 
uchovávání a manipulaci takovým vlivům, které by Přípravek poškodily a 
znehodnotily, např. nadměrným vysokým či nízkým teplotám, vlhkosti 
apod. a pečovat o Přípravek tak, aby byly zachovány jeho vlastnosti a aby 
nedošlo k poškození jména Novartis a jeho koncernu a jejich ochranných 
známek.

X

5. Právo v mimořádných a zvlášť opodstatněných případech (například při 
opodstatněném podezření z porušení podmínek uchovávání Přípravku) 
kontrolovat po předchozím písemném upozornění způsob uchovávání v 
prostorách Kupujícího.

X

6. Povinnost strpět v mimořádných a zvlášť opodstatněných případech 
(například při opodstatněném podezření z porušení podmínek 
uchovávání Přípravku) kontrolu systému uchovávání Přípravku Kupujícím 
po předchozím písemném upozornění na provedení kontroly.

X

7. Povinnost zaručit, že v případě dodržení podmínek uchovávání a 
skladování Přípravků dle obecně závazných právních předpisů, dohody, 
těchto Podmínek a návodu k použití ze strany Kupujícího, Přípravky si 
zachovají jakost dle čl. III odst. 2 těchto Podmínek po celou expirační 
dobu Přípravků.

X

RLT Quality Agreement - Healthcare Institution
Adapted from QAA Template issued 06 March 2025

Strana 2 z 5



Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

IV.
Dodání

Prohlídka Přípravku, reklamace vad
Novartis Kupující

1. Povinnost převzít Přípravek dodaný společností Novartis, ledaže na 
základě těchto Podmínek nebo dohody, anebo VOP bude možné jeho 
převzetí odmítnout.

X

2. Povinnost zajistit převzetí Přípravku osobně na pracovišti nukleární 
medicíny Kupujícího v pracovní době sdělené společnosti Novartis. X

3. Povinnost předat Přípravek osobně na pracovišti nukleární medicíny 
Kupujícího v pracovní době sdělené společnosti Novartis. X

4. Povinnost předat spolu Přípravkem dodací list X
5. Povinnost prohlédnout Přípravek s odbornou péčí bez zbytečného 

odkladu po převzetí Přípravku prostřednictvím kvalifikovaného a 
vyškoleného personálu Kupujícího odpovědného za kontrolu 
neporušenosti šarže Přípravku při přepravě.

X

6. Povinnost Přípravek podat pacientovi až po dokončení vstupní kontroly 
Přípravku ze strany Kupujícího, zahrnující kontrolu související 
dokumentace a vyhodnocení případných odchylek při přepravě.

X

7. Povinnost potvrdit předání Přípravku potvrzením dodacího listu a jeho 
doručením společnosti Novartis na adresu

nejpozděii do 3 pracovních dnů od 
předání Přípravku.

X

8. Povinnost seznámit se s požadavky na manipulaci, uchovávání a 
používání Přípravku a dodržovat je tak, aby byla zachována jeho kvalita. 
Povinnost zajistit podmínky uchovávání Přípravku až do okamžiku 
podání Přípravku pacientovi.

X

9. Povinnost informovat písemně Novartis o veškerých vadách Přípravku 
zjištěných při prohlídce i vadách, které nebylo možné zjistit při 
vynaložení odborné péče při prohlídce Přípravku prostřednictvím 
reklamačního protokolu obsahujícího specifikaci vadného Přípravku, 
počtu vadných balení, čísla šarže a druhu vady neprodleně, nejpozději do 
24 hodin od zjištění této skutečnosti (v případě dnů pracovního volna a 
svátků následující pracovní den). V případě zjištění závady v jakosti 
povinnost informovat současně také společnost Novartis emailem na 
adrese:

X

10. Povinnost uskladnit vadný Přípravek odděleně od jakýchkoliv léčivých 
přípravků a pokud to bude požadováno, umožnit kontrolu takového 
Přípravku společností Novartis.

X

11. Právo odmítnout jako nedůvodnou a shledat jako neoprávněnou 
reklamaci vady, která byla zjevné povahy a nebyla uplatněna nejpozději 
do dvou (2) kalendářních dnů od převzetí Přípravku nebo reklamaci vady 
Přípravku, které nebylo prohlédnuto podle odst. 6 tohoto článku.

X

12. Výhradní právo rozhodnout o oprávněnosti reklamace. Pro odstranění 
jakýchkoliv pochybností se ujednává, že společnost Novartis není 
povinna z žádného právního důvodu odebrat dodaný Přípravek fyzicky 
zpět. Tím nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění podle 
dohody.

X

Strana 3 z 5 RLT Quality Agreement- Healthcare Institution
Adapted from QAA Template issued 06 March 2025



Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

V.
Stažení a likvidace Přípravku

Novartis Kupující
1. Povinnost v případě stahování Přípravku z trhu neprodleně o této 

skutečnosti informovat Kupujícího, a to písemně na níže uvedený 
odpovědný kontakt:

případně na další kontaktv. které 
budou kupujícím společnosti Novartis písemně oznámeny.

X

2. Povinnost neprodleně přijmout vhodná a okamžitá opatření k umístění 
Přípravku do karantény až do konečného vyjasnění stahování a dalších 
pokynů ze strany společnosti Novartis.

X

3. Povinnost informovat Kupujícího o konečném rozhodnutí týkajícím se 
stažení Přípravku z trhu.

X

4. V případě stažení Přípravku z trhu povinnost spolupracovat se 
společností Novartis a povinnost přijmout vhodná opatření včetně 
provedení likvidace Přípravku podle požadavků společnosti Novartis, dle 
dohody a těchto Podmínek.

X

5. Po dodání Přípravku Kupujícímu nelze Přípravek fyzicky vrátit společnosti 
Novartis, ledaže se v souladu s dohodou písemně Strany v konkrétním 
případě dohodnou jinak. V případě, že nedojde k podání Přípravku 
pacientovi z důvodu vady, za kterou odpovídá Novartis a Přípravek bude 
určen k likvidaci, povinnost převést vlastnické právo k Přípravku 
společnosti Novartis, a to postupem dle dohody.

X

6. V případě, že je Přípravek určen k likvidaci, pověření Kupujícího 
písemným pokynem k provedení likvidace Přípravku.

X

7. Na pokvn společnosti Novartis provedení likvidace Přípravku v souladu 
s obecně závaznými předpisy, které upravují povinnosti při likvidaci 
radiofarmak a doložení společnosti Novartis provedení likvidace 
písemným potvrzením osoby, která likvidaci prováděla. V případě, že 
Kupující bude provádět likvidaci Přípravku prostřednictvím jiného 
subjektu, povinnost písemnou smlouvou zajistit, že daný subjekt provádí 
likvidaci Přípravku v souladu s obecně závaznými předpisy, které upravují 
povinnosti při likvidaci radiofarmak a povinnost písemně oznámit 
totožnost daného subjektu společnosti Novartis, a to před provedením 
likvidace Přípravku.

X

VI.
Farmakovigilance

Novartis Kupující
1. Povinnost bezúplatně oznámit, v souladu se zákonnou povinností 

stanovenou § 93b ZOL, Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv nebo 
současně i společnosti Novartis e-mailem na adresu

nebo telefonicky na číslo
veškerá podezření na závažný nebo neočekávaný nežádoucí účinek 
týkající se Přípravku, o kterých se Kupující dozvěděl v souvislosti se svojí 
činností, a to nejpozději do 24 hodin od získání takové vědomosti (v 
případě dnů pracovního volna a svátků následující pracovní den). 
Dodržováním zákonné povinnosti uvedené v předchozí větě se rozumí 
to, že v souladu s touto povinností stanovenou v § 93b ZOL budou 
postupovat pracovníci Kupujícího. Společnost Novartis může změnit

X

Strana 4 z 5 RLT Quality Agreement- Healthcare Institution
Adapted from QAA Template issued 06 March 2025



Příloha č. 4: Podmínky jištění jakosti při dodávkách kitů pro radiofarmaka

OnvSaOSví úeaje uoeeevé onue díuemvnm ivfnpmnonvím Kupujícíhn n 
dpnoeeeví SaOnoé změes.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Ppn neuSpavěví jaOncaOnlio dncadOvnuSí účauSvíci enaned unualauvě ppoalauují, ěe o přípaeě, ěe 
eojee O zneiOu enaned z jaOéanOnlio eůoneu, je dpnenoající Oez ealuíao u dnuOazem ea SuSn 
uOuSečvnuS ndpnověva needříS ealuí enenví PříppaáOu Oudujícímu, Oez ohleeu ea So, z jaOéan 
ppnovíao eůáoeu SaOnon dnoivvnuS eneaS PřídpaoeO ozviOla. Ppnenoající veví a veOuee poáieee 
vaapaeiS jaOnuOnlio U0oeu eeOo jivnu újmu, OSepé Os needřevím enenví PříppaáOu poele SnanSn 
uutavnoeví mohla Oudujícímu eeOo jaOéOnlio SřeSí nunOě ozviOvnuS.

2. ÚčauSvíci enaned ppoalauují, ěe Oe změvě enaned či jejíca příloň, OSepú Os zaapvnoala změm 
dnemíveO nOuaěevnca o SéSn dřílnze (Sj. změm dnemíveO jiuSěví jaOnuSi při enenoOnca 
paeinfapmaO a OiSů ppo paeinfapmaOa) můěe enjíS jevnm za doemív0s, ěe přeeměSvn eneaSeO 
Ouee za oOs účauSvíOd enaned pneepunv ouoOou, OSepě je pnoěřeva O zauSupnonví eaeVho 
účauSvíOa oe oěceca SnOajícíca ue poemíveO jiuSěví OoaliSd ^ion^ příppaoOů. V ndačvém přípaeě 
SaOnon změva enaned vevaOdee účieeouSi.

V Ppaze, eve

Dáte: 2025.05.28 16:51:44+0200'

JaOn QA ReupovuiOle Pepuoe poSopzuji, ěe 
juem Osl(a) u oOuaaem SéSn umlouos 
uezvnmev(a)

V Ppaze, eve

DaSum: 2025.05.29
10:27:39+02'00'

Novartis s.r.o.
Mgp. Paoel Kpnl, 

CouvSps QualiSs Heae, 
w znOlaeě díuemvéao pooěřeví

Nemocnice Na Homolce

jaOn ouoOa oepooěevn oe umsulu ZOL

3.

SSpava 5 z 5 RLT QualiSs Agreemýst-HealSacape IvuSiSuSinv 
AeadSee fpnm QAA TemdlaSe iuuuee 06 Mapca 2025

\ /• . K ■ - j- - \ /í I CD Digitálně podepsal Vyhotovila EP
V y I 1 U L O V II d L.r Datum: 2025.05.28 13:10:59 +020 ■


